
BOSNA I HERCEGOVINA  БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ SKUPŠTINA BRČKO DISTRIKTA BiH  СКУПШТИНА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516    На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 2/10), члана 94 Закона о буџету Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“ број 34/19), члана 12 Закона о извршењу буџета Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“ бројеви 33/21 и 21/22), члана 64 Пословника о раду Скупштине Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 54/18 – пречишћени текст и бројеви 17/20 и 24/20) и Предлога одлуке Владе Брчко дистрикта БиХ, број предмета: 02-000198/22, број акта: 01.11-0377МБ-002/22 од 15. септембра 2022. године, Скупштина Брчко дистрикта БиХ, на 31. редовној сједници одржаној 19. октобра 2022. године, доноси    ОДЛУКУ О ЗАДУЖЕЊУ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ ПО ОКВИРНОМ СПОРАЗУМУ О КРЕДИТУ ИЗМЕЂУ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ И РАЗВОЈНЕ БАНКЕ САВЈЕТА ЕВРОПЕ ЗА ПРОЈЕКАТ ЗАТВАРАЊА КОЛЕКТИВНИХ ЦЕНТАРА – ЛД 1789 (2013) – (ЦЕБ II)   Члан 1  Овом одлуком задужује се Брчко дистрикт Босне и Херцеговине код Развојне банке Савјета Европе (РБСЕ) путем дугорочног кредита у укупном износу од 1.407.385,00 евра намијењеног за финансирање пројекта затварања колективних центара у Босни и Херцеговини – ЛД 1789 (2013) – (ЦЕБ II) – дио који се односи на Брчко дистрикт Босне и Херцеговине.   Члан 2  Износ средстава по основу задужења из члана 1 ове одлуке је намијењен за финансирање обнове, реконструкције и изградње стамбених јединица интерно расељених лица којa тренутно живе у колективним центрима и алтернативним смјештајима на подручју Брчко дистрикта Босне и Херцеговине.   Члан 3  Услови под којима ће се Брчко дистрикт Босне и Херцеговине задужити су:  a) укупно одобрени износ кредита: 1.407.385,00 евра; b)   рок отплате: петнаест (15) година укључујући пет (5) година грејс периода; c) отплате: десет (10) годишњих отплата почевши од краја шесте (6) године; d)    каматна стопа: фиксна 2,24%; e) плаћање камате: полугодишње у износима, свих петнаест (15) година. 



   Члан 4  Саставни дио овe одлуке је Оквирни споразум о кредиту између Развојне банке Савјета Европе и Босне и Херцеговине и Супсидијарни споразум између Босне и Херцеговине, као зајмопримца и Брчко дистрикта Босне и Херцеговине, којим зајмопримац преноси права и обавезе на Брчко дистрикт Босне и Херцеговине.   Члан 5  Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта Босне и Херцеговине.    Број: 01-02-4813/22 Брчко, 19. октобра 2022. године      ПРЕДСЈЕДНИК                                                                                 СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                                                                                               Мр сц. Синиша Милић Достављено:  1. Предсједнику; 2. Потпредсједнику; 3. Градоначелнику;  4. Дирекцији за финансије Брчко дистрикта БиХ; 5. Сектору за опште послове и стратешко планирање; 6. Архиви.                      


